proponente, a concretarse a más tardar en seis meses después de su término. 

Plazo mínimo de la estancia 10 días, plazo máximo de tres meses.  

Apoyo por 
otorgar: 

Se apoyará con hospedaje o transporte terrestre y/o aéreo por un monto máximo 

de hasta $18,000.00 (dieciocho mil pesos 00/100 M.N.). 

Consideraciones sobre la modalidad: 

La persona solicitante tendrá que entregar un plan de trabajo y la carta aval o autorización por parte 

de su Director(a) de Departamento y su Director(a) de División de adscripción para realizar estancia.

[...]

La persona que haya recibido invitación como conferencista deberá indicar los 

rubros en los que fue apoyado por la instancia organizadora. 

Apoyo por 
otorgar: 

Se apoyará con hospedaje, transporte terrestre o aéreo e inscripción por un monto 

máximo de hasta $18,000.00 (dieciocho mil pesos 00/100 M.N.). En los casos 

donde el trabajo presentado sea por varias autoras y/o varios autores sólo se 

otorgará un apoyo único para dicho trabajo. 

Consideraciones sobre la modalidad: 

La persona solicitante que asista al congreso tendrá que entregar la carta aval o autorización por parte

[...]

impacto en la generación de productos de investigación (no se considera equipo 

de laboratorio: los refrigeradores de uso doméstico, aires acondicionados, 

materiales, etc.). 

Apoyo por 
otorgar: 

Se apoyará al mantenimiento de equipo de laboratorio para el profesorado por un 

monto máximo de hasta $55,000.00 (cincuenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.). 

Consideraciones sobre la modalidad: 

Para esta modalidad se apoyará una solicitud por cuerpo académico. 

No se otorgarán apoyos para equipos en los laboratorios de docencia. 

5. RECOMENDACIONES Y RESTRICCIONES 
• Para poder dar trámite al reembolso del apoyo, se debe contar con la Constancia de Entrega de